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ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO TREŚCI SWZ, MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 
 
 W trakcie toczącego się postępowania przetargowego nr ZP-5/2023 pt.: „Wykonanie pełnobranżowej 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji pn.: „Centralne Biuro Zwalczania Cyberprzestępczości 
Zarząd w Gorzowie Wielkopolskim – budowa nowej siedziby” do Zamawiającego wpłynęło pytanie do treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia /SWZ/. Zamawiający udziela następującej odpowiedzi  przytaczając 
jednocześnie treść pytania: 

Pytanie nr 1: 
„zwracamy się z prośbą o 
1. zmianę okresu "ważności" doświadczenia wykonawcy wskazanego w punkcie XIV 2 d.1 z 3 do 5 lat. Okres 3 
lat jest minimalnym okresem, który można wydłużyć (tym bardziej, że wymagane są obiekty tylko z kategorii 
XII). Wykonanie dokumentacji odpowiadających wymogom SWZ w ciągu 5, a nie 3 lat nie sprawia, że 
wykonawca nie posiada doświadczenia. Dzięki wydłużeniu okresu do 5 lat większa liczba wykonawców będzie 
spełniała warunek, co przełoży się na więcej ofert w postępowaniu i bardziej konkurencyjne kwoty. 
 
 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 1: ZMIANA TREŚCI SWZ  
Na podstawie § 9 ust. 4 pkt 2) Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 23 grudnia 2020r.                  
w sprawie podmiotowych środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać 
zamawiający od wykonawcy, Zamawiający przychyla się do prośby Wykonawcy, dopuszcza możliwość 
wydłużenia okresu ważności doświadczenia do pięciu lat, zmianę warunków udziału w postępowaniu 
określonych w pkt XIV ppkt 2 lit. d.1) SWZ oraz zmianę wymaganych od wykonawcy podmiotowych środków 
dowodowych, o których mowa w pkt XVI ppkt 2 lit. a.1) SWZ. 
 
W związku z powyższym po zmianie treści SWZ, punkty: XIV ppkt 2 lit. d.1) i XVI ppkt 2 lit. a.1) 
SWZ otrzymują brzmienie: 
 
XIV ppkt 2 lit. d.1) SWZ 
„d.1) Wykonawca wykaże, że wykonał w sposób należyty w ciągu ostatnich pięciu lat  przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie,  co najmniej dwie usługi 
wykonanych dokumentacji projektowych budowy  w zakresie z których każda dotyczyła obiektów administracji 
publicznej o kubaturze nie mniejszej niż 10 000,00 m3 obejmujących swym zakresem projekt budowy lub 
przebudowy lub rozbudowy lub nadbudowy obiektu wraz z infrastrukturą techniczną.” 
 
XVI ppkt 2 lit. a.1) SWZ 
„a.1) wykaz usług  (wzór – zał. nr 4 do SWZ) wykazu usług wykonanych, a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania                           
i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów 
określających, czy te usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których 
mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego usługi zostały 
wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca  
z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy;  
w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 
potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy; 
Ze złożonego dokumentu musi wynikać spełnianie warunku opisanego w pkt XIV ppkt 2 lit. d.1) SWZ.” 
 
Zamawiający zmienia wzór załącznika nr 4 do SWZ w związku z wydłużeniem o 5 lat okresu wykonanych usług. 
 
Pytanie nr 2: 
„zwracamy się z prośbą o 
2. Usunięcie okresu "ważności" doświadczenia projektantów (rozdział XXV pkt 5 SWZ). Rzadko zdarza się, żeby 
projektanci projektowali budynki tylko z 1 kategorii, dlatego też wymóg posiadania takiego doświadczenia w 
ciągu tylko 3 lat jest nadmierny. Dodatkowo, w rozdziale XIV nie ma wymogu co do okresu wykonania 
projektów, które nie są punktowane przy jednoczesnym wymogu wykonania 2 projektów za które otrzymywane 
jest 0 punktów w ciągu 3 lat. „” 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 2: ZMIANA TREŚCI SWZ 
Zamawiający nie przychyla się do prośby Wykonawcy w zakresie usunięcia okresu ważności doświadczenia 
projektantów, natomiast wydłuża ten okres. 
 
W związku z powyższym po zmianie treści SWZ, punkt: XXV ppkt 5. 2) b) SWZ  otrzymuje brzmienie: 
 
„b) doświadczenie projektanta/ów liczone na podstawie liczby opracowanych dokumentacji projektowych, jeśli 
projektant każdej branży wykaże się wykonanymi w okresie 5 lat przed upływem składania ofert, 
dokumentacji projektowych, polegających na budowie lub przebudowie lub rozbudowie lub nadbudowie 
budynku administracji publicznej, o kubaturze nie mniejszej niż 10 000,00m3.” 
 
Zamawiający doprecyzowuje wzór załącznika nr 5 do SWZ w zakresie wymaganego doświadczenia                            
o wprowadzenie  treści o brzmieniu „2 projekty budynku administracji publicznej” w tabeli w kolumnie 4. 
 
 



ZP-5/2023 „Wykonanie pełnobranżowej dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji pn.: „Centralne 
Biuro Zwalczania Cyberprzestępczości Zarząd w Gorzowie Wielkopolskim – budowa nowej siedziby” 
 
Pytanie nr 3: 
„Mając na uwadze fakt iż jesteśmy dużą, międzynarodową pracownia arch. chciałbym zapytać czy uznawane są 
również kwalifikacje, referencje etc. nabyte w innym kraju UE?” 
ODPOWIEDŹ NA PYTANIE 3:  
Postępowanie o udzielenie zamówienia prowadzi się w języku polskim. Podmiotowe środki dowodowe oraz inne 
dokumenty lub oświadczenia sporządzone w języku obcym muszą być złożone wraz z tłumaczeniem na język 
polski. 
Wykonawca wraz referencjami sporządzonymi w języku obcym składa tłumaczenie na język polski. Oznacza to, 
że podmiotowy środek dowodowy i tłumaczenie stanowią jedną całość. Jeżeli wykonawca na wezwanie                       
z art. 126 ust. 1 ustawy Pzp złoży (np. wraz z wykazem usług) referencje w języku obcym bez wymaganego 
tłumaczenia, zamawiający wzywa wykonawcę na podstawie art. 128 ust. 1 ustawy Pzp do złożenia tłumaczenia. 
Niezłożenie w terminie wskazanym w wezwaniu tłumaczenia oznacza, że wykonawca nie złożył w przewidzianym 
terminie podmiotowego środka dowodowego, a tym samym nie wykazał, że spełnia warunek udziału w 
postępowaniu. Niezłożenie tłumaczenia oznacza, że zamawiający nie ma możliwości pełnej weryfikacji, czy 
wykonawca np. wykonał należycie usługi, a tym samym czy spełnia warunek udziału w postępowaniu. 
  
Ponadto Zamawiający informuję, iż zmienia załącznik nr 2 do SWZ „Formularz ofertowy – oferta”,              
w zakresie zapisu formy złożenia, który otrzymuje brzmienie: 
 
„Forma złożenia Formularza ofertowego: Wykonawca musi złożyć Formularz Ofertowy pod rygorem 
nieważności, w postaci elektronicznej, opatrzony kwalifikowanym podpisem elektronicznym.” 
 
  

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, ZWIĄZANIA OFERTĄ 
 
 

Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 137 ust. 1 ustawy Pzp. zmianie ulegają zapisy: 
 
- pkt XXII ppkt 1 i 4 SWZ, które otrzymują brzmienie:  
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami składa się na platformie pod adresem 
https://platformazakupowa.pl/kwp_gorzow, dedykowanym dla niniejszego postępowania  
do dnia 15.05.2023 r. do godziny 10:00 
4. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia  
po dniu, w którym upłynął termin składania ofert, tj. w dniu 15.05.2023 r. godz. 10:15” 
 
- pkt XXVI ppkt 1 SWZ, który otrzymują brzmienie: 
„Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 12.08.2023 r.” 
 
 
 

SKŁADAJĄC OFERTĘ WYKONAWCA MUSI UWZGLĘDNIĆ 
POWYŻSZE ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ MODYFIKACJĘ TREŚCI SWZ 

 
Zamawiający informuje, że zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, 
na podstawie art. 137 ust. 4 i ust. 5 ustawy PZP: „4. W przypadku gdy zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany 
treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej ogłoszenie,                 
o którym mowa w art. 90 ust.1. 
5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, udostępnienie zmiany treści SWZ na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania nie może nastąpić przed publikacją ogłoszenia, o którym mowa w art. 90 ust. 1,             
z wyjątkiem przypadku gdy zamawiający nie został powiadomiony o publikacji w terminie 48 godzin                        
od potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia”. 
  
W dniu 27.04.2023 r. przekazano Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej celem publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Unii Europejskiej „Sprostowanie, Ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji”. 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 5 ustawy PZP, udostępnia zmiany treści SWZ na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania w dniu 02.05.2023 r., po opublikowaniu ogłoszenia „Sprostowanie 

ogłoszenie zmian lub dodatkowych informacji” 

 
Załączniki: 
- wzór wykazu usług – po zmianach - zał nr 4 do SWZ_Wykaz usług_ZP5_2023_po zmianach 
- wzór wykazu osób - po zmianach - zał nr 5 do SWZ_Wykaz osób_ZP5_2023_po zmianach 
- zał. nr 2 do SWZ_ZP5_2023 Formularz ofertowy – PO ZMIANACH 
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